Lit.: Antenhofer, Briefe

Bearbeiter: Christina Antenhofer
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13 1496 März 3, Tübingen

Barbara Gonzaga an ihren Neffen Francesco  Gonzaga, Markgraf von Mantua

Ausfertigung, Papier, 22 ¥ 31 cm, Siegelreste unter Papier, restauriert. ASMn AG, b. 514, c. 202 (vgl. VI 1)

Moeroris calamitatisque nostre acerbitatem incredibili cum animi amaritudine incommoda princeps illustris
ac consanguinie charissime significare  cogimur, nostreque infoelicitatis hystoriam texere. Eberhardus dux
Wirtenbergensis et in Teck, comes Montispeligardi et cetera, charissimus conthoralis noster spiritum sibi
 creditum divine reddidit  maiestati. Et ut in vita fidei ac religionis christiane erat observantissimus, itaque,
moribundus inter ipsa mortis certamina, quod ad christianissimum pertineret principem, nihil pretermisit
anime saluti ac domui sue christianissime disponens sacrosanctis in eterne salutis viaticum, maxima cum
 devocione sum[ma]que animi expectacione sacramentis sumptis, VI kalendas marcii vitam cum morte com-
mutavit, quod tanto ferimus dolore ut tristius nobis accidere potuisset nihil. Rogamus itaque  illustrem domi-
nationem vestram consanguinie charissime maiorem in modum quo devotis sacerdotum ac clericorum suo-
rum illustris contheralis nostri anime  salutem obsecracionibus fideliter committat, id quod illustris princeps
ac conthoralis noster dum adhuc ageret in humanis indubitata sibi spe pollicebatur, quod et nos per illustrem
dominationem vestram factum iri ambigimus nihil quandoque, ut fiat, sanguinis necessitudine efflagitamus.
Valeat  foeliciter illustris dominatio vestra. 

Datum Tubingen, anno et cetera LXXXXVI quinto nonas marcii.

Barbara Dei gratia duxissa Wirtenbergensis et in Teck, comitissa Montispeligardi, marchionissa Mantue,
vidua.

Illustrissimo principi ac domino, domino Franncisco de Gonnzago, marchioni Manntue, et cetera,
 consannguineo nostro charissimo.

Lit.: Decker-Hauff, Frauen

Bearbeiter: Daniela Ferrari
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14 1496 Oktober 23, Böblingen

Barbara Gonzaga an ihren Neffen Francesco  Gonzaga, Markgraf von Mantua

Ausfertigung, Papier, 31,0 ¥ 21,8 cm, Siegelreste unter  Papier. ASMn AG, b. 514, c. 203 (vgl. VI 2)

Illustrissime princeps et excellentissime domine tanquam frater honorandissime. Quando el signor mio felice
memoria mancò de questa vita, per  offitio del sangue e per debito mio ne scripsi a la  signoria vostra illustris-
sima. Ma sendo lei absente et già inviata a l’impresa de Napole, la illustrissima madona sua consorte me
rispose tanto humanamente et teneramente che fine a la morte ad ambi dui ne voglio essere obligata. E tanto
consolomi cum una sua buona littera che ’l non se potria dir più. Doppo non ho scripto altrimente a vostra
 excellentia, pur per l’absentia supradicta. Hora che la debe essere ritornata, per quanto me disse a questi dì, el
conte Nicolò de Psalmo, parente de questa casa de Virtemberg et a lei devotissimo et affectionatissimo, mi rale-
gro ex corde et cum tutte le forcie de l’animo mio me congratulo de li suoi felici  successi et che la sia ritornata
sana e salva et cum grandissimo honore, laude e gloria, priego Dio che la conservi lungamente e prosperi in
tutte le cosse sue per augumento del stato suo e reputatione de tutta casa nostra. E perché, signor mio, ogni
animo quanto più signorile e generoso tanto più debe  desiderare la propria patria, hora che Dio – cum gran-
dissima mia displicentia – m’ha facto libera, desidero ancora io repatriare, vivere e morire quel puoco che ce
resta cum el sangue mio et fra li mei. Per questo, ove cussì piacia a vostra excellentia, cum sua buona licentia e
gratia,  venendo di là desegnio capitare principalmente a Mantua como in patria natale e nido originario.
Quando a lei non fia molesto, mi serà dunque gratissimo intendere supra ciò la mente sua, raccordandoli ch’io
li sonno quella vera e buona sorella che se conviene. Et  perché scio ancora che vostra excellentia, sendo la mae-
stà cesarea in Italia, haverà cum lei non suolamente commercio e pratica, ma auctorità e credito, la priego
 caramente che como più presto la se trovi cum la prefata maestà, la se vogli degniare de  operare in servitio mio,
che epsa maestà me raccomandi strictissimamente per sue littere a questo  illustrissimo signor duca de Virtem-
berg, exhortandolo ad darmi et lassiarmi el mio amichevolmente, e sencia litigio e lunge. Et ove fra nui sia
 differentia alcuna, ad remetterse in lo reverendissimo monsignor vescove de Maguntia, como amico e parente
comune, e similmente al prefato vescove, como ad executore testamentario del signor mio felice memoria et a
quel Lui che scia la voluntà del quondam signor mio più che persona del mondo, che  voglia pigliare la protec-
tione de le cosse mie e fare lo effecto supradicto adciò non mi sia facto torto, e scrivendo vostra excellentia an-
cora in favore mio al prefato duca de Virtemberg, mi serà molto utile. E monsignor mio fratello, como instructo
de le cosse mie, più particularmente la informerà del bisogno mio. E questo tutto receverò per singulare donno
e gratia da la prefata signoria vostra illustrissima, que felicissime valeat, et a la cui [gratia] di continuo me
raccomando.